Câmara Municipal
de Curitiba

PROPOSIÇÃO  N° 044.07630.2024

A Vereadora , no uso de suas atribuições legais, submete àAmália Tortato
apreciação da Câmara Municipal de Curitiba a seguinte proposição:

Requerimento à Prefeitura de Curitiba

EMENTA

Solicita a substituição de
lâmpada queimada na Praça
Hildegard Soboll Martins,
localizada na Avenida Marechal
Humberto de Alencar Castelo
Branco, 771, no Jardim Social.

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a substituição de
lâmpada queimada na Praça Hildegard Soboll Martins, localizada na Avenida
Marechal Humberto de Alencar Castelo Branco, 771, no Jardim Social.

Palácio Rio Branco, 15 de maio de 2024

Amália Tortato
Vereadora

Justificativa

Recebemos pedido de moradores quanto a lâmpadas queimadas na praça, por
isso o pedido.